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SAMBUTAN
CAMAT GAPURA

Assalamualaikum Wr. Wb.

Dengan mengucap syukur Alhamdulilah, saya menyambut gembira
atas terbitnya publikasi Kecamatan Gapura Dalam Angka 2018 ini.
Penerbitan secara seris tiap tahun sangat dibutuhkan oleh pemerintah
daerah dan pengguna data yang lain.

Pada era otonomi daerah ini, pemerintah daerah diberi
kesempatan yang lebih besar untuk mengatur daerahnya masing-masing,
termasuk di dalamnya adalah dalam hal perencanaan pembangunan. Jadi
pembangunan kedepan akan lebih berorientasi kedaerah dan tidak lagi
terpusat, sehingga kebutuhan akan informasi yang meliputi berbagai
bidang sampai dengan wilayah terkecil, akan lebih meningkat. Oleh karena
itu, melalui publikasi ini diharapkan mampu memenuhi kebutuhan
informasi tersebut.

Akhirnya kepada semua pihak yang telah membantu dalam
penyusunan publikasi ini, saya mengucapkan terima kasih yang sebesar-
besarnya. Semoga publikasi ini dapat bermanfaat bagi semua pihak.

Wassalamualaikum Wr. Wb.

Gapura, Juli 2018

Camat Gapura

SUNARYANTO,SSTP,M.Si
NIP. 19760715 199602 1 003
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KATA PENGANTAR

Assalamualaikum Wr. Wb.

Publikasi Kecamatan Gapura Dalam Angka 2018 ini merupakan
kelanjutan dari penerbitan tahun-tahun sebelumnya. Publikasi ini berisi
data dan infomasi statistik dari semua aspek baik aspek sosial maupun
ekonomi, yang dapat menggambarkan kondisi umum Kecamatan Gapura
sampai dengan keadaan akhir tahun 2017.

Publikasi ini merupakan kompilasi data sekunder dan data primer
yang disajikan dalam bentuk tabel-tabel. Data sekunder diperoleh melalui
pengumpulan data dan produk administrasi dari berbagai dinas/ instansi/
lembaga/swasta di Kecamatan Manding, sedangkan data primer
bersumber dari kegiatan rutin BPS baik sensus maupun survei.

Publikasi ini terbit secara rutin atas kerjasama dan bantuan dari
berbagai pihak baik pemerintah maupun swasta, oleh karena itu kepada
semua pihak yang telah membantu dan terlibat dalam penerbitan
publikasi ini diucapkankan terima kasih.

Kritik dan saran sangat diharapkan untuk perbaikan dan
penyempurnaan publikasi ini pada tahun-tahun berikutnya. Semoga
publikasi ini bermanfaat bagi semua pihak.

Wassalamualaikum Wr. Wb.

Gapura, Juli 2018

Koordinator Statistik Kecamatan
Gapura

FAFRIYANTO,SE
NIP. 19690207 200212 1 002
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Tabel 1.1
Letak Wilayah MenurutDesaPantaidanBukanPantai

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Pantai
BukanPantai

DataranRendah DataranTinggi/
Pegunungan

1 2 3 4

001 Poja  - -

002 Beraji  - -

003 Karang Budi  - -

004 Baban  - -

005 Batudinding  - -

006 Banjar Barat  - -

007 Banjar Timur  - -

008 Paloloan  - -

009 Panagan -  -

010 Gapura Barat  - -

011 Gersik Putih  - -

012 Gapura Tengah  - -

013 Mandala  - -

014 Gapura Timur -  -

015 Andulang  - -

016 Longos  - -

017 Grujugan  - -

Sumber : KSK Kec. Gapura
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Tabel 1.2
LuasWilayahdanPersentaseLuasWilayah

MenurutDesa
2017

Desa/Kelurahan Luas
(Km2)

Persentase
(%)

1 2 3
001 Poja 2,59 3,93

002 Beraji 2,65 4,02

003 Karang Budi 4,61 6,99

004 Baban 2,91 4,42

005 Batudinding 3,92 5,95

006 Banjar Barat 3,20 4,86

007 Banjar Timur 3,15 4,78

008 Paloloan 5,98 9,07

009 Panagan 2,36 3,58

010 Gapura Barat 3,66 5,56

011 Gersik Putih 4,85 7,36

012 Gapura Tengah 4,99 7,57

013 Mandala 1,08 1,64

014 Gapura Timur 2,63 3,99

015 Andulang 6,36 9,65

016 Longos 7,48 11,36

017 Grujugan 3,46 5,25

Jumlah 65,88 100,00

Sumber : Kantor Kec. Gapura
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Tabel1.3
Luas Wilayah MenurutDesadanJenis Tanah (Ha)

2017

Desa/Kelurahan Tanah
Sawah

Tanah
Kering Jumlah

1 2 3 4

001 Poja 57,85 200,79 258,64

002 Beraji 115,54 149,75 265,29

003 Karang Budi 101,30 359,47 460,77

004 Baban 69,22 221,40 290,62

005 Batudinding 26,56 365,77 392,33

006 Banjar Barat 74,00 245,82 319,82

007 Banjar Timur 53,74 261,33 315,07

008 Paloloan 128,98 469,12 598,10

009 Panagan 53,09 182,78 235,87

010 Gapura Barat 123,54 242,05 365,59

011 Gersik Putih 5,20 479,64 484,84

012 Gapura Tengah 157,81 341,10 498,91

013 Mandala 73,64 34,43 108,07

014 Gapura Timur 29,21 234,07 263,28

015 Andulang 156,45 479,49 635,94

016 Longos 101,56 646,31 747,87

017 Grujugan 2,31 343,20 345,51

Jumlah 1.330,00 5.256,52 6.586,52

Sumber :Desa se Wil. Kec.Gapura
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Tabel1.4
Jarak Kantor KepalaDesaKeFasilitas(Km)MenurutDesa

2017

Desa/Kelurahan Kantor
Kecamatan Puskesmas Kantor

Polisi

1 2 3 4

001 Poja 8,0 8,0 7,5

002 Beraji 6,0 6,0 5,5

003 Karang Budi 5,0 5,0 4,5

004 Baban 3,5 3,5 3,0

005 Batudinding 3,0 3,0 2,5

006 Banjar Barat 2,2 2,2 1,8

007 Banjar Timur 2,0 2,0 1,5

008 Paloloan 1,5 1,5 1,0

009 Panagan 1,0 1,0 0,5

010 Gapura Barat 0,5 0,5 0,8

011 Gersik Putih 5,0 5,0 4,3

012 Gapura Tengah 0,8 0,8 1,0

013 Mandala 2,9 2,9 3,3

014 Gapura Timur 3,6 3,6 3,9

015 Andulang 3,0 3,0 3,2

016 Longos 5,0 5,0 5,5

017 Grujugan 6,2 6,2 6,6

Sumber : PODES
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Tabel1.5
BanyaknyaHariHujandan Rata-Rata CurahHujanSetiapBulan

2017

Bulan HariHujan
(hari)

CurahHujan
(mm)

1 2 3

1. Januari 8 159

2. Pebruari 13 287

3. Maret 10 127

4. April 8 176

5. Mei 8 119

6. Juni 5 34

7. Juli 8 178

8. Agustus 1 5

9. September 1 12

10.Oktober 9 125

11.Nopember 10 116

12.Desember 14 81

Jumlah 95 1419

Rata-rata 4,25 15,42

Sumber : BMKG Kalianget
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Tabel2.1
BanyaknyaDusun/Lingkungan, RukunWargadanRukunTetangga

MenurutDesa
2017

Desa/Kelurahan Dusun/
Lingkungan

Rukun
Warga RukunTetangga

1 2 3 4

001 Poja 3 3 7

002 Beraji 3 4 11

003 Karang Budi 3 6 14

004 Baban 3 5 16

005 Batudinding 3 4 12

006 Banjar Barat 3 5 14

007 Banjar Timur 2 3 9

008 Paloloan 3 6 22

009 Panagan 2 4 8

010 Gapura Barat 5 8 17

011 Gersik Putih 3 4 11

012 Gapura Tengah 3 7 15

013 Mandala 2 4 8

014 Gapura Timur 4 7 25

015 Andulang 5 5 27

016 Longos 6 17 40

017 Grujugan 4 8 27

Jumlah

Sumber :Desa se Wil. Kec.Gapura
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Tabel2.2
BanyaknyaPerangkatDesaMenurutDesa/Kelurahan

2017

Desa/Kelurahan Kades/
Kalur

Sekdes/
Seklur Kadus

KepalaUrusan
Pemrth Ek.bang Kesra

1 2 3 4 5 6 7

001 Poja 1 1 3 1 1 1

002 Beraji 1 1 3 1 1 1

003 Karang Budi 1 1 3 1 1 1

004 Baban 1 1 3 1 1 1

005 Batudinding 1 1 3 1 1 1

006 Banjar Barat 1 1 4 1 1 1

007 Banjar Timur 1 1 2 1 1 1

008 Paloloan 1 1 3 1 1 1

009 Panagan 1 1 2 1 1 1

010 Gapura Barat 1 1 5 1 1 1

011 Gersik Putih 1 1 3 1 1 1

012 Gapura Tengah 1 1 3 1 1 1

013 Mandala 1 1 2 1 1 1

014 Gapura Timur 1 1 4 1 1 1

015 Andulang 1 1 5 1 1 1

016 Longos 1 1 6 1 1 1

017 Grujugan 1 1 4 1 1 1

Jumlah 17 17 58 17 17 17

Sumber :Desa se Wil. Kec.Gapura
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LanjutanTabel2.2

Desa/Kelurahan
KepalaUrusan Pembantu

Keuangan Umum Kadus Modin Kaur
1 8 9 10 11 12

001 Poja 1 1 - - -

002 Beraji 1 1 - - -

003 Karang Budi 1 1 - - -

004 Baban 1 1 - - -

005 Batudinding 1 1 - - -

006 Banjar Barat 1 1 - - -

007 Banjar Timur 1 1 - - -

008 Paloloan 1 1 - - -

009 Panagan 1 1 - - -

010 Gapura Barat 1 1 - - -

011 Gersik Putih 1 1 - - -

012 Gapura Tengah 1 1 - - -

013 Mandala 1 1 - - -

014 Gapura Timur 1 1 - - -

015 Andulang 1 1 - - -

016 Longos 1 1 - - -

017 Grujugan 1 1 - - -

Jumlah 17 17

Sumber :Desa se Wil. Kec.Gapura
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Tabel2.3
KekuatanPotensiHansipKecamatanMenurutDesa

2017

Desa/Kelurahan PotensiHansipHansipMatrik
JenisKelamin

Jumlah
Laki-2 Peremp.

1 2 3 4 5 6

001 Poja - 30 30 - 30

002 Beraji - 30 30 - 30

003 Karang Budi - 30 30 - 30

004 Baban - 30 30 - 30

005 Batudinding - 30 30 - 30

006 Banjar Barat - 30 30 - 30

007 Banjar Timur - 30 30 - 30

008 Paloloan - 30 30 - 30

009 Panagan - 30 30 - 30

010 Gapura Barat - 30 30 - 30

011 Gersik Putih - 30 30 - 30

012 Gapura Tengah - 30 30 - 30

013 Mandala - 30 30 - 30

014 Gapura Timur - 30 30 - 30

015 Andulang - 30 30 - 30

016 Longos - 30 30 - 30

017 Grujugan - 30 30 - 30

Jumlah 510 510 - 510

Sumber :Desa se Wil. Kec.Gapura
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Tabel 3.1
Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Jenis Kelamin

2017

Desa/Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah

1 2 3 4

001 Poja 611 672 1.283

002 Beraji 814 821 1.635

003 Karang Budi 1.200 1.316 2.516

004 Baban 1.007 1.053 2.060

005 Batudinding 923 943 1.866

006 Banjar Barat 1.183 1.229 2.412

007 Banjar Timur 639 658 1.297

008 Paloloan 1.103 1.143 2.246

009 Panagan 577 624 1.201

010 Gapura Barat 1.754 1.933 3.687

011 Gersik Putih 560 904 1.464

012 Gapura Tengah 817 629 1.446

013 Mandala 322 359 681

014 Gapura Timur 1.200 1.322 2.522

015 Andulang 1.444 1.653 3.097

016 Longos 2.322 2.563 4.885

017 Grujugan 1.608 1.751 3.359

Jumlah 18.084 19.573 37.657

Sumber :EstimasiPenduduk BPS KabupatenSumenep
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Tabel 3.2
Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Jenjang Pendidikan

2017

Desa/Kelurahan SD SLTP SLTA Diploma/
Sarjana Jumlah

1 2 3 4 5 6

001 Poja 274 123 104 10 511

002 Beraji 263 206 210 82 761

003 Karang Budi 483 272 220 53 1.028

004 Baban 459 235 201 27 931

005 Batudinding 516 215 187 54 972

006 Banjar Barat 550 206 168 29 953

007 Banjar Timur 300 125 94 7 526

008 Paloloan 577 184 116 23 900

009 Panagan 268 126 81 11 486

010 Gapura Barat 906 342 364 73 1.685

011 Gersik Putih 226 32 99 25 462

012 Gapura Tengah 35 36 104 22 613

013 Mandala 101 86 51 16 254

014 Gapura Timur 292 193 162 43 690

015 Andulang 539 158 117 30 844

016 Longos 1.121 280 138 18 2.157

017 Grujugan 520 215 154 24 913

Jumlah 7.430 3.034 2.570 547 14.686

Sumber :Desa se Kec. Gapura
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Tabel   3.3
Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Agama Yang Dianut

2017

Desa/Kelurahan Islam Kristen Katolik Hindu Budha Jumlah

1 2 3 4 5 6 7

001 Poja 1.283 - - - - 1.283

002 Beraji 1.635 - - - - 1.635

003 Karang Budi 2.516 - - - - 2.516

004 Baban 2.060 - - - - 2.060

005 Batudinding 1.866 - - - - 1.866

006 Banjar Barat 2.412 - - - - 2.412

007 Banjar Timur 1.297 - - - - 1.297

008 Paloloan 2.246 - - - - 2.246

009 Panagan 1.201 - - - - 1.201

010 Gapura Barat 3.687 - - - - 3.687

011 Gersik Putih 1.464 - - - - 1.464

012 Gapura Tengah 1.446 - - - - 1.446

013 Mandala 681 - - - - 681

014 Gapura Timur 2.522 - - - - 2.522

015 Andulang 3.097 - - - - 3.097

016 Longos 4.885 - - - - 4.885

017 Grujugan 3.359 - - - - 3.359

Jumlah 37.657 37.657

Sumber :KSK Gapura
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Tabel 3.4
Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Kewarganegaraan

2017

Desa/Kelurahan
WNI WNA

Jumlah
Laki Peremp. Laki2 Peremp.

1 2 3 4 5 6

001 Poja 611 672 - - 1.283

002 Beraji 814 821 - - 1.635

003 Karang Budi 1.200 1.316 - - 2.516

004 Baban 1.007 1.053 - - 2.060

005 Batudinding 923 943 - - 1.866

006 Banjar Barat 1.183 1.229 - - 2.412

007 Banjar Timur 639 658 - - 1.297

008 Paloloan 1.103 1.143 - - 2.246

009 Panagan 577 624 - - 1.201

010 Gapura Barat 1.754 1.933 - - 3.687

011 Gersik Putih 560 904 - - 1.464

012 Gapura Tengah 817 629 - - 1.446

013 Mandala 322 359 - - 681

014 Gapura Timur 1.200 1.322 - - 2.522

015 Andulang 1.444 1.653 - - 3.097

016 Longos 2.322 2.563 - - 4.885

017 Grujugan 1.608 1.751 - - 3.359

Jumlah 18.084 19.573 - - 37.657

Sumber :KSK Gapura
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Tabel 3.5
BanyaknyaKelahiran, Kematian, PendudukDatangdanPergi

MenurutDesa
2017

Desa/ Kelurahan Kelahiran Kematian Datang Pindah

1 2 3 4 5

001 Poja - - - -

002 Beraji - - - -

003 Karang Budi - - - -

004 Baban - - - -

005 Batudinding - - - -

006 Banjar Barat - - - -

007 Banjar Timur - - - -

008 Paloloan - - - -

009 Panagan - - - -

010 Gapura Barat - - - -

011 Gersik Putih - - - -

012 Gapura Tengah - - - -

013 Mandala - - - -

014 Gapura Timur - - - -

015 Andulang - - - -

016 Longos - - - -

017 Grujugan - - - -

Jumlah - - - -

Sumber : SUDAH TIDAK RELIS  LAPORAN INI
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Tabel  3.6
RasioJenisKelamin (Sex Ratio) MenurutDesa

2017

Desa/Kelurahan Laki-
Laki

Perem-
puan Jumlah Sex Ratio

(2):(3)*100
1 2 3 4 5

001 Poja 611 672 1.283 92,58

002 Beraji 814 821 1.635 99,87

003 Karang Budi 1.200 1.316 2.516 91,91

004 Baban 1.007 1.053 2.060 96,28

005 Batudinding 923 943 1.866 96,45

006 Banjar Barat 1.183 1.229 2.412 98,05

007 Banjar Timur 639 658 1.297 107

008 Paloloan 1.103 1.143 2.246 96,49

009 Panagan 577 624 1.201 93,98

010 Gapura Barat 1.754 1.933 3.687 91,16

011 Gersik Putih 560 904 1.464 89,69

012 Gapura Tengah 817 629 1.446 89,80

013 Mandala 322 359 681 89,15

014 Gapura Timur 1.200 1.322 2.522 92,56

015 Andulang 1.444 1.653 3.097 87,58

016 Longos 2.322 2.563 4.885 92,88

017 Grujugan 1.608 1.751 3.359 94,41

Jumlah 18.084 19.573 37.657 93,34

Sumber :KSKGapura
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Tabel  3.7
Kepadatan Penduduk PerKm2Menurut Desa

2017

Desa/Kelurahan Penduduk Luas
(Km2)

Kepadatan
penduduk

1 2 3 4

001 Poja 1.283 2.59 495

002 Beraji 1.635 2.65 617

003 Karang Budi 2.516 4.61 546

004 Baban 2.060 2,91 708

005 Batudinding 1.866 3.92 476

006 Banjar Barat 2.412 3.20 754

007 Banjar Timur 1.297 2.15 603

008 Paloloan 2.246 5.98 376

009 Panagan 1.201 2.36 509

010 Gapura Barat 3.687 3.66 1.007

011 Gersik Putih 1.464 4.85 302

012 Gapura Tengah 1.446 4.99 290

013 Mandala 681 1.08 631

014 Gapura Timur 2.522 2.63 959

015 Andulang 3.097 6.36 487

016 Longos 4.885 7.48 653

017 Grujugan 3.359 2.46 1.365

Jumlah 37.657 63.88 589

Sumber :KSKGapura
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Tabel  3.8
Banyaknya Penduduk, RumahTangga dan Rata-rata Penduduk

Per Rumah Tangga Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Penduduk Rumah Tangga
Rata-rata

Penduduk per
RumahTangga

1 2 3 4

001 Poja 1.283 279 4,60

002 Beraji 1.635 458 3,57

003 Karang Budi 2.516 749 3,36

004 Baban 2.060 628 3,28

005 Batudinding 1.866 527 3,54

006 Banjar Barat 2.412 687 3,51

007 Banjar Timur 1.297 399 3,25

008 Paloloan 2.246 645 3,48

009 Panagan 1.201 379 3,17

010 Gapura Barat 3.687 1.121 3,29

011 Gersik Putih 1.464 417 3,51

012 Gapura Tengah 1.446 538 2,69

013 Mandala 681 235 2,90

014 Gapura Timur 2.522 788 3,20

015 Andulang 3.097 1.001 3,09

016 Longos 4.885 1.442 3,39

017 Grujugan 3.359 1.106 3,04

Jumlah 37.657 11.399 3,30

Sumber : KSKGapura
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Tabel 3.9
BanyaknyaRumahTanggaSektor PertanianMenurutDesa

dan Lapangan Usaha Utama
2017

Desa/
Kelurahan

Tanaman
Pangan

Perke-
bunan

Kehuta-
nan

Peterna-
kan

Perika-
nan

1 2 3 4 5 6

001 Poja

002 Beraji

003 Karang Budi

004 Baban

005 Batudinding

006 Banjar Barat

007 Banjar Timur

008 Paloloan

009 Panagan

010 Gapura Barat

011 Gersik Putih

012 Gapura Tengah

013 Mandala

014 Gapura Timur

015 Andulang

016 Longos

017 Grujugan

Jumlah

Sumber : TIDAK ADA DATA DI DESA ATAU DI CAPIL
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Tabel 3.10
BanyaknyaRumahTanggaSektor Non PertanianMenurutDesa

DanLapangan Usaha Utama
2017

Desa/Kelurahan Perda-
gangan

Angku-
Tan

Indus-
tri

Pengga-
lian

Pertuka-
ngan Jasa

1 2 3 4 5 6 7

001 Poja

002 Beraji

003 Karang Budi

004 Baban

005 Batudinding

006 Banjar Barat

007 Banjar Timur

008 Paloloan

009 Panagan

010 Gapura Barat

011 Gersik Putih

012 Gapura Tengah

013 Mandala

014 Gapura Timur

015 Andulang

016 Longos

017 Grujugan

Jumlah

Sumber : TIDAK ADA DATA DI DESA ATAU DI CAPIL Desa se Wil. Kec.Gapura
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Tabel3.11
Banyaknya Keluarga Sejahtera Menurut Desa

2017

Desa/
Kelurahan

Pra
Sejahtera

Sejahtera
Jumlah

I II III+
1 2 3 4 5 6

001 Poja

002 Beraji

003 Karang Budi

004 Baban

005 Batudinding

006 Banjar Barat

007 Banjar Timur

008 Paloloan

009 Panagan

010 Gapura Barat

011 Gersik Putih

012 Gapura Tengah

013 Mandala

014 Gapura Timur

015 Andulang

016 Longos

017 Grujugan

Jumlah

Sumber : TIDAK ADA DATA DI DESA ATAU DI CAPIL
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Tabel   4.1
Banyaknya Sekolah, Guru Dan Murid Taman Kanak-kanak

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Guru
Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5

001 Poja 1 3 19 17

002 Beraji 2 8 37 39

003 Karang Budi - - -

004 Baban 1 7 48 42

005 Batudinding 1 3 18 21

006 Banjar Barat - - - -

007 Banjar Timur 2 10 22 40

008 Paloloan - -

009 Panagan 1 2 17 10

010 Gapura Barat 1 5 34 28

011 Gersik Putih 1 7 10 17

012 Gapura Tengah - - - -

013 Mandala - - - -

014 Gapura Timur 3 5 61 67

015 Andulang 3 13 72 42

016 Longos 1 3 27 28

017 Grujugan 2 14 35 38

Jumlah 19 80 400 389

Sumber :UPT Dinas PendidikanKec. Gapura
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Tabel  4.2
Banyaknya Sekolah, Guru Dan Murid Sekolah Dasar Negeri

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Guru
Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5

001 Poja 2 16 71 75

002 Beraji 1 9 35 35

003 Karang Budi - - - -

004 Baban 1 11 115 95

005 Batudinding 1 10 64 61

006 Banjar Barat 1 7 25 17

007 Banjar Timur 1 9 91 71

008 Paloloan - - - -

009 Panagan 1 8 22 19

010 Gapura Barat 1 8 99 78

011 Gersik Putih 1 6 26 21

012 Gapura Tengah 1 8 23 17

013 Mandala - - - -

014 Gapura Timur 1 5 14 13

015 Andulang 1 6 22 16

016 Longos 2 16 73 64

017 Grujugan 1 9 22 15

Jumlah 16 100 672 536

Sumber :UPT Dinas Pendidikan
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Tabel  4.3
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Sekolah Dasar Swasta

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Guru
Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5

001 Poja - - - -

002 Beraji - - - -

003 Karang Budi - - - -

004 Baban - - - -

005 Batudinding - - - -

006 Banjar Barat 1 12 30 41

007 Banjar Timur - - - -

008 Paloloan - - - -

009 Panagan - - - -

010 Gapura Barat - - - -

011 Gersik Putih - - - -

012 Gapura Tengah - - - -

013 Mandala - - - -

014 Gapura Timur 1 14 36 20

015 Andulang 1 11 45 39

016 Longos - - - -

017 Grujugan - - - -

Jumlah 3 37 111 100

Sumber :UPT Dinas PendidikanKec. Gapura
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Tabel   4.4
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid SMP Negeri

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Guru
Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5

001 Poja - - - -

002 Beraji - - - -

003 Karang Budi - - - -

004 Baban - - - -

005 Batudinding - - - -

006 Banjar Barat - - - -

007 Banjar Timur - - - -

008 Paloloan - - - -

009 Panagan 1 26 264 173

010 Gapura Barat - - - -

011 Gersik Putih - - - -

012 Gapura Tengah - - - -

013 Mandala - - - -

014 Gapura Timur - - - -

015 Andulang - - - -

016 Longos - - - -

017 Grujugan - - - -

Jumlah 1 26 264 173

Sumber : SMP NegeriKec. Gapura
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Tabel   4.5
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid SMU Negeri

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Guru
Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5

001 Poja - - - -

002 Beraji - - - -

003 Karang Budi - - - -

004 Baban - - - -

005 Batudinding - - - -

006 Banjar Barat - - - -

007 Banjar Timur - - - -

008 Paloloan - - - -

009 Panagan 1 30 402 211

010 Gapura Barat - - - -

011 Gersik Putih - - - -

012 Gapura Tengah - - - -

013 Mandala - - - -

014 Gapura Timur - - - -

015 Andulang - - - -

016 Longos - - - -

017 Grujugan - - - -

Jumlah 1 30 402 211

Sumber : SMU NegeriKec. Gapura
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Tabel 4.6
Banyaknya Perguruan Tinggi

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan
Negeri Swasta

Lem
baga Dosen Maha

siswa
Lem
baga Dosen Maha

siswa
1 2 3 4 5 6 7

001 Poja - - - - - -
002 Beraji - - - 1 50 1074

003 Karang Budi - - - - - -
004 Baban - - - - -

005 Batudinding - - - - - -
006 Banjar Barat - - - - - -
007 Banjar Timur - - - - - -
008 Paloloan - - - - - -
009 Panagan - - - - - -
010 Gapura Barat - - - - - -
011 Gersik Putih - - - - - -
012 Gapura Tengah - - - - - -
013 Mandala - - - - - -
014 Gapura Timur - - - - - -
015 Andulang - - - - - -
016 Longos - - - - - -
017 Grujugan - - - - - -

Jumlah - - - 1 50 1074

Sumber : KSK Gapura
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Tabel   4.7
Banyaknya Sekolah, Guru danMurid Raudhatul Athfal

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Guru
Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5

001 Poja - - - -
002 Beraji - - - -
003 Karang Budi 1 6 15 21

004 Baban - - - -
005 Batudinding - - - -
006 Banjar Barat 2 12 44 46

007 Banjar Timur - - - -
008 Paloloan - - - -
009 Panagan - - - -
010 Gapura Barat - - - -
011 Gersik Putih - - - -
012 Gapura Tengah - - - -
013 Mandala - - - -
014 Gapura Timur 3 24 68 84

015 Andulang 2 14 38 49

016 Longos 3 21 42 54

017 Grujugan 2 16 48 56

Jumlah 13 93 255 310

Sumber :PPAIKecamatanGapura
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Tabel   4.8
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Ibtidaiyah

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Guru
Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5

001 Poja - - - -
002 Beraji 1 13 85 74

003 Karang Budi 1 17 37 46

004 Baban - - - -
005 Batudinding - - - -
006 Banjar Barat 1 15 27 31

007 Banjar Timur 1 25 88 101

008 Paloloan - - - -
009 Panagan - - - -
010 Gapura Barat 1 12 36 34

011 Gersik Putih 1 17 27 29

012 Gapura Tengah - - - -
013 Mandala - - - -
014 Gapura Timur 2 36 76 138

015 Andulang 1 17 42 36

016 Longos 2 24 120 100

017 Grujugan 2 30 96 91

Jumlah 13 206 734 680

Sumber :PPAIKecamatanGapura
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Tabel   4.9
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Tsanawiyah

Menurut Desa 2017

Desa/Kelurahan Sekolah Guru
Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5

001 Poja - - - -
002 Beraji - - - -
003 Karang Budi - - - -
004 Baban - - - -
005 Batudinding - - - -
006 Banjar Barat - - - -
007 Banjar Timur - - - -
008 Paloloan - - - -
009 Panagan - - - -
010 Gapura Barat - - - -
011 Gersik Putih - - - -
012 Gapura Tengah - - - -
013 Mandala - - - -
014 Gapura Timur - - - -
015 Andulang - - - -
016 Longos - - - -

017 Grujugan - - - -

Jumlah - - - -

Sumber :TIDAK ADA  DATA
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Tabel   4.10
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Aliyah

Menurut Desa 2017

Desa/Kelurahan Sekolah Guru
Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5

001 Poja - - - -
002 Beraji - - - -
003 Karang Budi - - - -
004 Baban - - - -
005 Batudinding - - - -
006 Banjar Barat - - - -
007 Banjar Timur - - - -
008 Paloloan - - - -
009 Panagan - - - -
010 Gapura Barat - - - -
011 Gersik Putih - - - -
012 Gapura Tengah - - - -
013 Mandala - - - -
014 Gapura Timur - - - -
015 Andulang - - - -
016 Longos - - - -
017 Grujugan - - - -
Jumlah - - - -

Sumber : TIDAK ADA  DATA



S o s i a l Bab 4

Kecamatan Gapura Dalam Angka 2018 35

Tabel 4.11
BanyaknyaFasilitasKesehatan Menurut Desa dan Jenis Fasilitas

2017

Desa/Kelurahan Rumah
Sakit

Rumah
Sakit

Bersalin

Puskes
mas

Puskesmas
Pembantu

1 2 3 4 5

001 Poja - - - -

002 Beraji - - - 1

003 Karang Budi - - - -

004 Baban - - - -

005 Batudinding - - - -

006 Banjar Barat - - - -

007 Banjar Timur - - - -

008 Paloloan - - - -

009 Panagan - - - -

010 Gapura Barat - - 1 -

011 Gersik Putih - - - -

012 Gapura Tengah - - - -

013 Mandala - - - -

014 Gapura Timur - - - -

015 Andulang - - - -

016 Longos - - - 1

017 Grujugan - - -

Jumlah - - 1 2

Sumber :Puskesmas Kecamatan
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Tabel 4.11
Lanjutan

Desa/Kelurahan Puskesmas
Keliling

Poskes
des Posyandu

1 6 7 8

001 Poja - - 1

002 Beraji - 1 1

003 Karang Budi - 1 1

004 Baban - 1 1

005 Batudinding - 1 1

006 Banjar Barat - 1 1

007 Banjar Timur - 1 1

008 Paloloan - 1 1

009 Panagan - 1 1

010 Gapura Barat - - 1

011 Gersik Putih - 1 1

012 Gapura Tengah - - 1

013 Mandala - 1 1

014 Gapura Timur - 1 1

015 Andulang - 1 1

016 Longos - - 1

017 Grujugan - 1 1

Jumlah - 13 17

Sumber :PuskesmasKecamatan1



S o s i a l Bab 4

Kecamatan Gapura Dalam Angka 2018 37

Tabel 4.11
Lanjutan

Desa/Kelurahan Praktek
Dokter

Praktek
Bidan

Praktek
Mantri

Kesehatan

Praktek
Tabib/
Shinse

1 9 10 11 12

001 Poja - - - -

002 Beraji 1 - - -

003 Karang Budi - - - -

004 Baban 1 1 - -

005 Batudinding - - - -

006 Banjar Barat - 1 - -

007 Banjar Timur - - - -

008 Paloloan - - - -

009 Panagan - - - -

010 Gapura Barat 2 - 1 -

011 Gersik Putih - - - -

012 Gapura Tengah - - - -

013 Mandala - - - -

014 Gapura Timur - - - -

015 Andulang - - - -

016 Longos - - 1 -

017 Grujugan - - - -

Jumlah - - - -

Sumber : Puskesmas Kecamatan
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Tabel 4.12
BanyaknyaTenaga KesehatanMenurut Desa Wilayah Tugas

2017

Desa/Kelurahan DoktorU
mum

Dokter
Gigi Bidan

Para Medis
Lain-
LainPrwt Non

Prwt

1 2 3 4 5 6 7

001 Poja - - 1 1 - -

002 Beraji - - 1 1 - -

003 Karang Budi - - 1 1 - -

004 Baban 1 - 1 1 - -

005 Batudinding - - 1 1 - -

006 Banjar Barat - - 1 1 - -

007 Banjar Timur - - 1 1 - -

008 Paloloan - - 1 1 - -

009 Panagan - - 1 1 - -

010 Gapura Barat 1 2 4 10 - -

011 Gersik Putih - - 1 1 - -

012 Gapura Tengah - - 1 1 - -

013 Mandala - - 1 1 - -

014 Gapura Timur - - 1 1 - -

015 Andulang - - 1 1 - -

016 Longos - - 1 1 - -

017 Grujugan - - 1 1 - -

Jumlah - - 20 26 - -

Sumber :PuskesmasKecamatanGapura
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Tabel  4.13
Banyaknya TenagaKesehatanMenurut Desa Tempat Tinggal

2017

Desa/Kelurahan
TenagaKesehatan

Dokter Bidan Mantri Dukun

1 2 3 4 5

001 Poja - 1 - -

002 Beraji 1 1 - -

003 Karang Budi - 1 - -

004 Baban 1 4 - -

005 Batudinding - 1 - -

006 Banjar Barat - 2 - -

007 Banjar Timur - 1 - -

008 Paloloan - 1 - -

009 Panagan - 1 - -

010 Gapura Barat 2 5 - -

011 Gersik Putih - 2 - -

012 Gapura Tengah - 1 - -

013 Mandala - 1 - -

014 Gapura Timur - 1 - -

015 Andulang - 1 - -

016 Longos - - - -

017 Grujugan - 1 - -

Jumlah 4 22 - -

Sumber : Puskesmas Kecamatan Gapura
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Tabel   4.14
Banyaknya DukunBersalin Menurut Desa dan Statusnya

2017

Desa/Kelurahan Terlatih TidakTerlatih Jumlah

1 2 3 4

001 Poja - - -

002 Beraji - - -

003 Karang Budi - - -

004 Baban 1 - -

005 Batudinding - - -

006 Banjar Barat - - -

007 Banjar Timur - - -

008 Paloloan - - -

009 Panagan - - -

010 Gapura Barat 1 - -

011 Gersik Putih - - -

012 Gapura Tengah - - -

013 Mandala - - -

014 Gapura Timur - - -

015 Andulang - - -

016 Longos - - -

017 Grujugan - - -

Jumlah 2 - -

Sumber :PuskesmasKecamatanGapura-
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Tabel   4.15
Banyaknya Pasangan Usia Subur dan PencapaianAkseptor Lestari

Menurut DesadanAlatKontrasepsi
2017

Desa/Kelurahan PUS
AlatKontrasepsi

IUD KP KW Implant

1 2 3 4 5 6

001 Poja - - - - -

002 Beraji - - - - -

003 Karang Budi - - - - -

004 Baban - - - - -

005 Batudinding - - - - -

006 Banjar Barat - - - - -

007 Banjar Timur - - - - -

008 Paloloan - - - - -

009 Panagan - - - - -

010 Gapura Barat - - - - -

011 Gersik Putih - - - - -

012 Gapura Tengah - - - - -

013 Mandala - - - - -

014 Gapura Timur - - - - -

015 Andulang - - - - -

016 Longos - - - - -

017 Grujugan - - - - -

Jumlah - - - - -

Sumber :TIDAK ADA SUMBER DATA TERBARU
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Tabel   4.15
Lanjutan

Desa/Kelurahan
AlatKontrasepsi Persentase

(10):(2)x100Suntik Pil Kondom Jumlah
1 7 8 9 10 11

001 Poja - - - - -

002 Beraji - - - - -

003 Karang Budi - - - - -

004 Baban - - - - -

005 Batudinding - - - - -

006 Banjar Barat - - - - -

007 Banjar Timur - - - - -

008 Paloloan - - - - -

009 Panagan - - - - -

010 Gapura Barat - - - - -

011 Gersik Putih - - - - -

012 Gapura Tengah - - - - -

013 Mandala - - - - -

014 Gapura Timur - - - - -

015 Andulang - - - - -

016 Longos - - - - -

017 Grujugan - - - - -

Jumlah - - - - -

Sumber :TIDAK DI TEMUKAN DDATA
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Tabel  4.16
Banyaknya PenderitaCacatMenurut Desa danJenis Kecacatan

2014

Desa/Kelurahan Tuna
Netra

Cacat
Tubuh

Cacat
Mental

Tuna
Rungu Jumlah

1 2 3 4 5 6

001 Poja - - - - -

002 Beraji - - - - -

003 Karang Budi - - - - -

004 Baban - - - - -

005 Batudinding - - - - -

006 Banjar Barat - - - - -

007 Banjar Timur - - - - -

008 Paloloan - - - - -

009 Panagan - - - - -

010 Gapura Barat - - - - -

011 Gersik Putih - - - - -

012 Gapura Tengah - - - - -

013 Mandala - - - - -

014 Gapura Timur - - - - -

015 Andulang - - - - -

016 Longos - - - - -

017 Grujugan - - - - -

Jumlah - - - - -

Sumber : PODES
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Tabel  4.17
Banyaknya Perkumpulan Kesenian Menurut Desa dan Jenis Kesenian

2014

Desa/
Kelurahan

Sandiwara/
Seni Drama

Wayang
Orang/

Ketoprak/
Ludruk

WayangK
ulit/

Golek

Tari-
Tarian

Musik/
SeniSuara

/
Karawitan

1 2 3 4 5 6

001 Poja - - - - -

002 Beraji - - - - -

003 Karang Budi - - - - -

004 Baban - - - - -

005 Batudinding - - - - -

006 Banjar Barat - - - - -

007 Banjar Timur - - - - -

008 Paloloan - - - - -

009 Panagan - - - - -

010 Gapura Barat - - - - -

011 Gersik Putih - - - - -

012 Gapura Tengah - - - - -

013 Mandala - - - - -

014 Gapura Timur - - - - -

015 Andulang - - - - -

016 Longos - - - - -

017 Grujugan - - - - -

Jumlah - - - - -

Sumber : PODES
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Tabel 4.18
Banyaknya TempatPeribadatanMenurut Desadan

Jenis Tempat Peribadatan
2014

Desa/
Kelurahan Masjid Musholla/

Langgar Gereja Pura Vihara

1 2 3 4 5 6

001 Poja - - - - -

002 Beraji - - - - -

003 Karang Budi - - - - -

004 Baban - - - - -

005 Batudinding - - - - -

006 Banjar Barat - - - - -

007 Banjar Timur - - - - -

008 Paloloan - - - - -

009 Panagan - - - - -

010 Gapura Barat - - - - -

011 Gersik Putih - - - - -

012 Gapura Tengah - - - - -

013 Mandala - - - - -

014 Gapura Timur - - - - -

015 Andulang - - - - -

016 Longos - - - - -

017 Grujugan - - - - -

Jumlah - - - - -

Sumber : KUA Kecamatan Gapura
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Tabel   4.19
BanyaknyaNikah, Talak, CeraidanRujuk Menurut Desa

2014

Desa/Kelurahan Nikah Talak Cerai Rujuk

1 2 3 4 5

001 Poja - - - -

002 Beraji - - - -

003 Karang Budi - - - -

004 Baban - - - -

005 Batudinding - - - -

006 Banjar Barat - - - -

007 Banjar Timur - - - -

008 Paloloan - - - -

009 Panagan - - - -

010 Gapura Barat - - - -

011 Gersik Putih - - - -

012 Gapura Tengah - - - -

013 Mandala - - - -

014 Gapura Timur - - - -

015 Andulang - - - -

016 Longos - - - -

017 Grujugan - - - -

Jumlah - - - -

Sumber : KUA Kecamatan Gapura
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Tabel  5.1
Luas Lahan Menurut Desa dan Penggunaannya (Ha)

2017

Desa/
Kelurahan Pertanian Bukan

Pertanian Jumlah
Persentase

Lahan
Pertanian

1 2 3 4 5

001 Poja 164.26 94.38 258.64 63,51

002 Beraji 231.15 34.14 265.29 87,13

003 Karang Budi 360.67 121.17 460.77 86.31

004 Baban 247.92 42.7 290.62 85.31

005 Batudinding 347.89 44.44 392.33 88.67

006 Banjar Barat 259.55 60.27 319.82 81.16

007 Banjar Timur 260.72 54.35 315.07 82,75

008 Paloloan 513.73 6623 577.35 88,98

009 Panagan 193.13 2.67 235.8 81,90

010 Gapura Barat 294.64 70.95 365.59 80,59

011 Gersik Putih 474.69 10.15 484.84 97,91

012 Gapura Tengah 429.66 69.25 498.91 85,99

013 Mandala 79.25 28.82 108.07 73.33

014 Gapura Timur 215.06 47.22 262.28 82,06

015 Andulang 541.79 94.15 635.94 85,20

016 Longos 570.89 176.98 747.87 76,34

017 Grujugan 295.56 49.95 345.51 85,54

Sumber :Kantor KecamatanGapura
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Tabel  5.2
Luas Lahan Pertanian Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha)

2017

Desa/
Kelurahan Sawah Bukan

Sawah Jumlah
Persentase

Lahan
Sawah

1 2 3 4 5

001 Poja 57,85 106.41 164,26 46,18

002 Beraji 115,54 115,61 231.15 49,98

003 Karang Budi 101.3 238,3 339.6 29.83

004 Baban 69.22 178,7 247,92 27.92

005 Batudinding 26,56 321,33 347,89 7,63

006 Banjar Barat 74 185,55 259.55 28,51

007 Banjar Timur 53,74 206,98 260,72 20.10

008 Paloloan 128,98 384,75 513,73 25.11

009 Panagan 53,02 140,11 193.13 27.45

010 Gapura Barat 123,54 171.1 294,64 41,93

011 Gersik Putih 5,2 469,49 474,69 2.10

012 Gapura Tengah 157,81 271.85 429,66 37,13

013 Mandala 73,64 5,61 79,25 92,92

014 Gapura Timur 29.21 185,85 215.06 13.51

015 Andulang 156,45 385,34 541.79 28,88

016 Longos 101,56 469,33 570.89 17,79

017 Grujugan 2.31 293,25 295.56 0,78

Sumber :Kantor KecamatanGapura
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Tabel  5.3
Luas Lahan Sawah Menurut Desa dan Jenis Pengairan (Ha)

2017

Desa/
Kelurahan

Irigasi
Tadah
Hujan Jumlah

Teknis Setengah
Teknis

Sederhana/
Non PU

1 2 3 4 5 6

001 Poja 11.65 5 - 41.20 57.85

002 Beraji 70 - 45 0.54 115.54

003 Karang Budi 55 - 38 52.37 101.3

004 Baban 5 - 22 42.22 69.22

005 Batudinding 1 - - 75.56 26.56

006 Banjar Barat 74 - - 40.00 74

007 Banjar Timur 19.12 16.4 6 47.22 53.74

008 Paloloan 30.44 - - 173.36 128.98

009 Panagan 12.12 - - 75.90 53.02

010 Gapura Barat 39.29 - - 134.25 123.54

011 Gersik Putih - - - 5.20 5.2

012 Gapura Tengah 114.4 8.6 - 109.81 157.81

013 Mandala 44.78 - - 28.86 73.64

014 Gapura Timur 6.21 - - 73.00 29.21

015 Andulang 40 - - 191.45 156.45

016 Longos - - - 176.56 101.56

017 Grujugan - - - 2.31 2.31

Sumber : Kantor KecamatanGapura
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Tabel  5.4
Luas Lahan Bukan Sawah Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha)

2017

Desa/
Kelurahan

Tegal/
Kebun/
Ladang/
Huma

Hutan
Rakyat

Tambak
Kolam/
Tebat/

Empang

Lainnya Jumlah

1 2 3 4 5 6

001 Poja 64.41 - 42 - 106.41

002 Beraji 84.26 19 10 2.35 115.61

003 Karang Budi 203.30 - 12 - 238.3

004 Baban 115.70 - - - 178.7

005 Batudinding 265.33 - - - 321.33

006 Banjar Barat 119.35 - 43.2 - 185.55

007 Banjar Timur 138.30 5.24 51.44 - 206.98

008 Paloloan 231.44 - 54.31 - 384.75

009 Panagan 114.11 - - - 140.11

010 Gapura Barat 132.75 - 2.35 - 171.1

011 Gersik Putih 355.99 - 3.5 - 469.49

012 Gapura Tengah 200.95 5.65 0.25 - 271.85

013 Mandala 13.61 - - - 5.61

014 Gapura Timur 147.13 3.72 - - 185.85

015 Andulang 286.34 - - - 385.34

016 Longos 467.78 - - - 467.78

017 Grujugan 291.25 - - 1.75 293.25

Jumlah 3272.00 33.61 219.05 4.10 4129.56

Sumber : Kantor Kecamatan Gapura
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Tabel  5.5
Luas Lahan Bukan Pertanian Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha)

2017

Desa/
Kelurahan

Bangunan
dan

Halaman
Sekitar

Hutan
Negara

Rawa2/
Tidak

ditanami

Lainnya
(Jalan,

Kuburan,
Sungai dll)

Jumlah

1 2 3 4 5 6

001 Poja 15.1 - - 79.28

002 Beraji 30 - - 4.14 34.14

003 Karang Budi 60.37 - - 60.8 121.17

004 Baban 35.5 - - 7.2 42.7

005 Batudinding 40 - - 4.44 44.44

006 Banjar Barat 57.72 - - 2.55 60.27

007 Banjar Timur 48.13 - - 6.22 54.35

008 Paloloan 59.82 - - 3.8 63.62

009 Panagan 30.66 - - 12.01 42.67

010 Gapura Barat 50.98 - - 19.97 70.95

011 Gersik Putih 6.88 - - 3.27 10.15

012 Gapura Tengah 50.46 - - 18.79 69.25

013 Mandala 17.43 - - 11.39 28.82

014 Gapura Timur 41.63 - - 5.59 47.22

015 Andulang 85.08 - - 9.07 94.15

016 Longos 125 - - 51.98 176.98

017 Grujugan 42,91 - - 7.04 49.95

Sumber : Kantor KecamatanGapura
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Tabel  5.6
Luas Panen, Produksi, Produktivitas dan Nilai Produksi

Komoditi Tanaman Padi/Palawija
2017

Komoditi
Luas

Panen
(Ha)

Produksi
(Ton)

Produkti-
vitas

(Kw/Ha)

Nilai
Produksi
(Juta Rp)

1 2 3 4 5

1 PadiSawah 3079 17.610 57.22 25.749

2 PadiLadang - - - -

3 Jagung 4.046 11.494 28.41 9.943

4 Kedelai - - - -

5 Kacang Tanah 654 979.04 14.97 17.964

6 Kacang Hijau 1281 1767 13.80 12.420

7 Ubi Kayu 77 1.100 142.92 28.584

8 Ubi Jalar - - - --

9 Shorgum - - - -

10 Bentul - - - -

Sumber : Kantor KecamatanGapura
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Tabel  5.7
Luas Tanam, Produksi dan Nilai Produksi

Komoditi Tanaman Perkebunan
2017

Komoditi
Luas

Tanam
(Ha)

Produksi
(Ton)

Nilai
Produksi
(Juta Rp)

1 2 3 4

1 Kelapa 2.778 2459 -

2 Jambu Mente 482 226 -

3 Kapuk Randu 319 79 -

4 Siwalan 639 92 -

5 Asam Jawa 4,08 4,04 -

6 Cabe Jamu 58,82 216 -

7 Lada - - -

8 Serat Nanas 8,16 8,33 -

9 Pandan - - -

10 Pinang 7,28 5,52 -

11 Tembakau 170 34,60 -

12 Wijen - - -

13 Temulawak - - -

14 Lainnya - - -

Sumber : Kantor KecamatanGapura



P e r t a n i a n Bab 5

Kecamatan Gapura Dalam Angka 2018 55

Tabel 5.8
Populasi Ternak Besar danTernak Kecil Menurut Desa

dan Jenis Ternak
2017

Desa/
Kelurahan

TernakBesar Ternak Kecil
Sapi

Perah
Sapi

Potong Kuda Ker-
bau

Kam-
bing Domba

1 2 3 4 5 6 7
001 Poja - - - - - -

002 Beraji - - - - - -

003 Karang Budi - - - - - -

004 Baban - - - - - -

005 Batudinding - - - - - -

006 Banjar Barat - - - - - -

007 Banjar Timur - - - - - -

008 Paloloan - - - - - -

009 Panagan - - - - - -

010 Gapura Barat - - - - - -

011 Gersik Putih - - - - - -

012 Gapura Tengah - - - - - -

013 Mandala - - - - - -

014 Gapura Timur - - - - - -

015 Andulang - - - - - -

016 Longos - - - - - -

017 Grujugan - - - - - -

Jumlah - - - - - -

Sumber :Desa se Wil. Kec.Gapura
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Tabel 5.9
Populasi Unggas Menurut Desa dan Jenis Ternak

2017

Desa/Kelurahan

Unggas

Ayam
Kampung Ayam Ras Itik Itik

Manila

1 2 3 4 5

001 Poja - - - -

002 Beraji - - - -

003 Karang Budi - - - -

004 Baban - - - -

005 Batudinding - - - -

006 Banjar Barat - - - -

007 Banjar Timur - - - -

008 Paloloan - - - -

009 Panagan - - - -

010 Gapura Barat - - - -

011 Gersik Putih - - - -

012 Gapura Tengah - - - -

013 Mandala - - - -

014 Gapura Timur - - - -

015 Andulang - - - -

016 Longos - - - -

017 Grujugan - - - -

Jumlah - - - -

Sumber :Desa se Wil. Kec.Gapura
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Tabel 5.10
Banyaknya Sapi Yang Dipotong Menurut Jenis Kelamin

dan Tempat Pemotongan
2017

Bulan
Di RPH Diluar RPH

Jantan Betina Jantan Betina

1 2 3 4 5

1. Januari - - - -

2. Februari - - - -

3. Maret - - - -

4. April - - - -

5. Mei - - - -

6. Juni - - - -

7. Juli - - - -

8. Agustus - - - -

9. September - - - -

10. Oktober - - - -

11. November - - - -

12. Desember - - - -

Jumlah - - - -

Sumber :Keurmister Kec. Gapura
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Tabel 6.1
Banyaknya Rumah Tangga Yang Berusaha di Sektor Industri

Menurut Desa dan Jenis Industri
2017

Desa/
Kelurahan

Makanan,
Minuman

dan
Tembakau

Tekstil,
Brg dr Kulit

dan
Alas Kaki

Barang
dr Kayu,
Rotan &
Bambu

Kertas
dan

Barang
Cetakan

1 2 3 4 5
001 Poja 19 - -

002 Beraji 26 - 2 -

003 Karang Budi 17 - 1 -

004 Baban 21 - 1 -

005 Batudinding 25 - 1 -

006 Banjar Barat 32 - - -

007 Banjar Timur 46 - - -

008 Paloloan 97 - 2 -

009 Panagan 97 - - -

010 Gapura Barat 196 - 14 -

011 Gersik Putih 12 - - -

012 Gapura Tengah 97 - - -

013 Mandala 92 - - -

014 Gapura Timur 189 - 6 -

015 Andulang 153 - 4 -

016 Longos 612 - - -

017 Grujugan 324 - - -

Sumber  :Desa se Wil. Kec.Gapura
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Tabel 6.1
Lanjutan

Desa/
Kelurahan

Semen
dan

Brg Galian
Bkn Logam

Logam
Dasar, Besi

dan Baja

Alat
Angkutan,
Mesin &

Peralatannya

Lainnya

1 2 3 4 5

001 Poja - - - 6

002 Beraji 12 - - -

003 Karang Budi - - - 6

004 Baban 1 - - 7

005 Batudinding - - - -

006 Banjar Barat - - - 7

007 Banjar Timur - - - 4

008 Paloloan - - - 6

009 Panagan - - - 4

010 Gapura Barat - - - 31

011 Gersik Putih 72 - - 9

012 Gapura Tengah 6 - - 7

013 Mandala 142 - - -

014 Gapura Timur 147 - - 12

015 Andulang 564 - - -

016 Longos 678 - - 6

017 Grujugan 362 - - 12

Sumber  :Desa se Wil. Kec.Gapura
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Tabel 6.2
Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan Sumber Penerangan Utama

2017

Desa/Kelurahan
PLN Non PLN

Meteran Tanpa
Meteran

Gene-
rator

Minyak
Tanah

Lain-
nya

1 2 3 4 5 6

001 Poja 327 - - - 48

002 Beraji 419 - - - 122

003 Karang Budi 682 - - - 114

004 Baban 509 - - - 32

005 Batudinding 428 - - - 48

006 Banjar Barat 626 - - - 41

007 Banjar Timur 398 - - - 84

008 Paloloan 734 - - - 88

009 Panagan 363 - - - 72

010 Gapura Barat 1.172 - - - 63

011 Gersik Putih 334 - - - 12

012 Gapura Tengah 554 - - - 16

013 Mandala 242 - - - 14

014 Gapura Timur 918 - - - 43

015 Andulang 1.229 - - - 76

016 Longos 1.638 - - - 41

017 Grujugan 1.003 - - - 32

Jumlah 11.06 - - - 946

Sumber:Desa se Wil. Kec.Gapura
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Tabel 6.3
Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan Sumber Air Minum Utama

2017

Desa/Kelurahan Ledeng/
PDAM

Sumurp
ompa

Perigi/
Sumur

Sungai
Danau

Mata
Air

Lain-
nya

1 2 3 4 5 6 7

001 Poja - - 281 - - 48

002 Beraji - - 302 - - 122

003 Karang Budi - - 574 - - 11

004 Baban - - 482 - - 32

005 Batudinding - - 380 - - 48

006 Banjar Barat - - 585 - - 41

007 Banjar Timur - - 314 - - 84

008 Paloloan - - 646 - - 88

009 Panagan - - 291 - - 72

010 Gapura Barat - - 1.109 - - 63

011 Gersik Putih - - 322 - - 12

012 Gapura Tengah - - 538 - - 16

013 Mandala - - 228 - - 14

014 Gapura Timur - - 875 - - 43

015 Andulang - - 153 - - 76

016 Longos - - 1597 - - 41

017 Grujugan - - 971 - - 32

Jumlah - - 10.648 - - 946

Sumber:Desa se Wil. Kec.Gapura



P e r d a g a n g a n Bab 7

Kecamatan Gapura Dalam Angka 2018 64

Tabel 7.1
BanyaknyaLembaga Keuangan Menurut Desa dan Jenisnya

2017

Desa/Kelurahan Bank
Koperasi
Simpan
Pinjam

Pegadaian KUD

1 2 3 4 5

001 Poja - - - -

002 Beraji - - - -

003 Karang Budi - - - 1

004 Baban - - - -

005 Batudinding - 1 - -

006 Banjar Barat - - - -

007 Banjar Timur - - - -

008 Paloloan - - - -

009 Panagan 1 - - -

010 Gapura Barat 1 1 1 -

011 Gersik Putih - - - -

012 Gapura Tengah - 1 - -

013 Mandala - - - -

014 Gapura Timur - - - -

015 Andulang - - - -

016 Longos - - - -

017 Grujugan - - -

Jumlah 2 3 1 1

Sumber  : KSK Gapura
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Tabel 8.1
Panjang Jalan Menurut Klasifikasi dan Jenis Jalan (Km)

2017

Klasifikasi
Jalan Baik Sedang Rusak

Ringan
Rusak
Berat

1 2 3 4 5

1. Jalan Negara - - - -

2.Jalan Provinsi - - - -

3.Jalan Kabupaten 61,95 5,31 3,69 2,24

4.Jalan Desa - - - -

Jumlah 61,95 5,31 3,69 2,24

Sumber :DPU Kec. Gapura
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Tabel 8.2
Banyaknya Sarana Angkutan Darat Bermotor

Menurut Desa dan Jenisnya
2017

Desa/
Kelurahan

Truck
dan

Sejenis
nya

Pickup

Mini
Bus/Colt

dan
Sejenisnya

Kend.
Bermtr
Roda
Tiga

Spd
Motor

1 2 3 4 5 6

001 Poja 1 7 1 - 164

002 Beraji 3 9 2 1 223

003 Karang Budi 5 6 3 313

004 Baban 2 8 12 1 262

005 Batudinding 1 9 6 1 242

006 Banjar Barat 2 6 6 1 278

007 Banjar Timur - 5 7 174

008 Paloloan - 12 9 273

009 Panagan - 5 4 181

010 Gapura Barat 3 10 18 3 848

011 Gersik Putih 7 1 176

012 Gapura Tengah 8 10 1 283

013 Mandala 1 9 4 124

014 Gapura Timur 1 10 9 1 321

015 Andulang 1 9 5 1 254

016 Longos 6 13 8 2 342

017 Grujugan 6 6 5 2 221

Jumlah 31 133 110 14 3.831

Sumber  :KSK Gapura
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Tabel 8.3
Banyaknya Sarana Angkutan Darat Tidak Bermotor

Menurut Desa dan Jenisnya
2017

Desa/Kelurahan Becak Sepeda
Angin Dokar Cikar

1 2 3 4 5

001 Poja 14 329 - -

002 Beraji 22 424 - -

003 Karang Budi 12 688 2 -

004 Baban 9 514 1 -

005 Batudinding 8 423 1 -

006 Banjar Barat 11 631 2 -

007 Banjar Timur 10 405 2 -

008 Paloloan 12 739 2 -

009 Panagan 7 368 - -

010 Gapura Barat 16 1.189 3 -

011 Gersik Putih 339 - -

012 Gapura Tengah 7 561 - -

013 Mandala 8 248 - -

014 Gapura Timur 17 923 - -

015 Andulang 16 1.234 - -

016 Longos 18 1.643 2 -

017 Grujugan 12 1.009 1

Jumlah 199 11.678 16 -

Sumber  : KSK Gapura
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Tabel 8.4
Banyaknya Sarana Angkutan Laut Menurut Desa dan Jenisnya

2017

Desa/Kelurahan Pelabuhan Kapal
Laut

Perahu
Bermotor

Perahu
Tidak

Bermotor
1 2 3 4

001 Poja - - - -

002 Beraji - - - -

003 Karang Budi - - - -

004 Baban - - - -

005 Batudinding - - - -

006 Banjar Barat - - - -

007 Banjar Timur - - - -

008 Paloloan - - - -

009 Panagan - - - -

010 Gapura Barat - - - -

011 Gersik Putih - - - -

012 Gapura Tengah - - - -

013 Mandala - - - -

014 Gapura Timur - - - -

015 Andulang - - - -

016 Longos - - - -

017 Grujugan - - - -

Jumlah - - - -

Sumber  : KSK Gapura
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Tabel 8.5
Banyaknya SaranaKomunikasi Menurut Desa dan Jenisnya

2017

Desa/Kelurahan Kantor
Telkom

Kantor
Pos

Agen/Jasa
Pengiriman Warnet

1 2 3 4 5

001 Poja - - - -

002 Beraji - - - -

003 Karang Budi - - - -

004 Baban - - - -

005 Batudinding - - - -

006 Banjar Barat - - - -

007 Banjar Timur - - - -

008 Paloloan - - - -

009 Panagan - - - -

010 Gapura Barat - - - -

011 Gersik Putih - - - -

012 Gapura Tengah - - - -

013 Mandala - - - -

014 Gapura Timur - - - -

015 Andulang - - - -

016 Longos - - - -

017 Grujugan - - - -

Jumlah - - - -

Sumber  : KSK Gapura
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Tabel 8.5
Lanjutan

Desa/Kelurahan Wartel Televisi Radio Telepon

1 6 7 8 9

001 Poja - - - -

002 Beraji - - - -

003 Karang Budi - - - -

004 Baban - - - -

005 Batudinding - - - -

006 Banjar Barat - - - -

007 Banjar Timur - - - -

008 Paloloan - - - -

009 Panagan - - - -

010 Gapura Barat - - - -

011 Gersik Putih - - - -

012 Gapura Tengah - - - -

013 Mandala - - - -

014 Gapura Timur - - - -

015 Andulang - - - -

016 Longos - - - -

017 Grujugan - - - -

Jumlah - - - -

Sumber  : KSK Gapura
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